
 
COMUNE DI SANNICANDRO DI BARI 

PROVINCIA DI BARI 

Medaglia d’Argento al Merito Civile 

Cod. Fisc. 00827390725 

����-----------���� 

Copia Deliberazione Giunta Comunale 
 

N. 61   Del  07-06-2012 
 

OGGETTO:  MANIFESTAZIONE "GIORNATA DELLO SPORT" 2012 
 
L’anno  duemiladodici, il giorno  sette del mese di giugno  alle ore 10:30  con seguito nella sede 

Comunale, si è riunita la Giunta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato nelle persone dei 

signori: 

   DOTT. NOVIELLI VITO 
MICHELE DOMENICO 

SINDACO P 

DOTT.SSA CHIMIENTI MARIA VICE SINDACO P 
ARCH. GIANNONE GIUSEPPE ASSESSORE P 
PROF. TURCHIANO GIOVANNI ASSESSORE A 
DOTT.SSA MORILLO GLADYS ASSESSORE A 
   
Assume la Presidenza il  DOTT. NOVIELLI VITO MICHELE DOMENICO ( SINDACO). 

Assiste il Segretario Comunale  DOTT.SSA GIRONE CATERINA 

Parere   di   REGOLARITA' TECNICA  
Favorevole ,   07-06-012 
Dott.ssa Baccaro Maria 
 
 

LA GIUNTA COM UNALE 
Premesso che 
- con direttiva del Presidente del Consiglio dei Ministri 27 novembre 2003 è stata «istituita la 

“Giornata Nazionale dello Sport” che si terrà la prima domenica di giugno di ogni anno. In tale 
giornata il CONI e le altre amministrazioni pubbliche, anche in coordinamento con le 
associazioni e gli organismi operanti nel settore, assumono, nell’ambito delle rispettive 
competenze, iniziative, volte a promuovere e valorizzare la funzione educativa e sociale dello 
sport quale fondamentale fattore di crescita e di arricchimento della personalità dell’individuo, 



DELIBERA DI GIUNTA n. 61 del 07-06-2012 - Pag. 2- COMUNE DI SANNICANDRO DI B. 
  

di preservazione della salute, di miglioramento della qualità della vita e di responsabilizzazione 
e rafforzamento della società civile»; 

Vista  
- la nota del Coni del 17.05.2012 (ns.prot.n.6908 del 30.05.2012)- comitato provinciale di Bari, 

tesa a sensibilizzare i Comuni ad organizzare eventi per ricordare i valori dello sport e rafforzare 
il senso civico ed educativo tra le nuove generazioni; 

Considerata  
- l’imminente scadenza prospettata dal Coni, è intendimento di questa Amministrazione dare 

rilevanza autonoma nella giornata del 09/06/2012; 
Dato atto che  
- la manifestazione prevede il coinvolgimento di n. 5 Associazioni sportive locali dilettantistiche: 
 ASD scuola calcio Sannicandro,  
 REAL Sannicandro, 
 ASD YOUNG Lions Peuceta 
 ASD Caringella 
 ASD Jammins  
e prevede la presumibile partecipazione di circa 40 minori distribuiti per le varie discipline sportive; 
Considerata  
- la rilevanza della manifestazione a carattere sportivo, con l’obiettivo di favorire tra le nuove 

generazioni e la collettività la socializzazione attraverso attività ludico-didattiche e ricreative e 
promuovere la sana educazione sportiva volta al benessere psicofisico; 

Considerato che  
- questa Amministrazione metterà a disposizione luoghi (p.zza Castello) per la realizzazione della 

manifestazione  e prevederà una apposita assicurazione per tutti i partecipanti; 
Constatato che  
- l’Amministrazione in collaborazione con le Associazioni succitate e dilettantistiche che operano 

sul territorio comunale intende promuovere ed organizzare la nona edizione della “giornata 
dello Sport” presso p.zza Castello; 

Considerato che 
- la promozione e l’organizzazione della manifestazione coinvolgerà soggetti pubblici (CONI 

Comitato Provinciale di Bari) e privati (associazioni sociali e di volontariato presenti sul 
territorio); 

Considerato ,altresì, che 
- le Associazioni sportive succitate organizzeranno giochi tradizionali (corsa coi sacchi, 

fune,campana staffetta )a partire  dalle ore 16,30  sino alle ore 20,30 circa; seguirà la 
premiazione e una festa per tutti;   

Visto il parere di regolarità tecnica reso dal Responsabile della Sezione Socio-Assistenziale e Culturale 
dott. Maria Baccaro ex art. 49 del D. Lgs. N. 267/2000; 
Dato atto che 
- il presente provvedimento non richiede parere di regolarità contabile poiché di mero indirizzo 
 
 
Ad unanimità di voti resi in forma palese  
 

DELIBERA 
 

1)  di dare atto che le premesse formano parte integrante e sostanziale della presente deliberazione. 
2)  di promuovere ed organizzare, per i motivi indicati in premessa che s’intendono integralmente 

richiamati, in collaborazione con le società sportive dilettantistiche e le associazioni di 
volontariato presenti sul territorio comunale la nona edizione della “Giornata dello Sport” il 09 
p.v. presso p.zza Castello. 



DELIBERA DI GIUNTA n. 61 del 07-06-2012 - Pag. 3- COMUNE DI SANNICANDRO DI B. 
  

3)  di specificare che trattandosi di un evento promosso ed organizzato direttamente 
dall’Amministrazione comunale le associazioni e società sportive dilettantistiche del Comune di 
Sannicandro (Ba) utilizzeranno a titolo gratuito le aree pubbliche (p.zza Castello)per 
l’organizzazione dei giochi tradizionali (corsa coi sacchi, fune, campana staffetta ecc.). 

4)  di demandare al Responsabile della Sezione Socio-Assistenziale e Culturale e al Comandante di 
Polizia Municipale l’attivazione di tutte le procedure amministrative e le iniziative necessarie 
per consentire lo svolgimento della manifestazione nel giorno prefissato. 

5) di delegare, inoltre, il Responsabile della Sezione Socio Assistenziale e Culturale alla stipula di 
una  assicurazione per tutti i partecipanti. 

6) di trasmettere copia del presente provvedimento al Comando di Polizia Municipale per gli 
adempimenti di propria competenza 

7)  di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’articolo 134, 
comma 4 del Decreto Legislativo n. 267/2000, con voti unanimi accertati separatamente, attesa 
l’urgenza di provvedere. 

 
 
 



DELIBERA DI GIUNTA n. 61 del 07-06-2012 - Pag. 4- COMUNE DI SANNICANDRO DI B. 
  

 

 IL PRESIDENTE 
 

 

 f.to DOTT. NOVIELLI VITO MICHELE 

DOMENICO 

 

 
 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

 f.to DOTT.SSA GIRONE CATERINA 
 
 
 
N. ……….       

PUBBLICAZIONE 
 

Pubblicato all’Albo Pretorio del Comune di Sannicandro di Bari il ……………….…… e vi rimarrà 

per 15 giorni. 

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

 f.to DOTT.SSA GIRONE CATERINA 
 
 
 
 
Per copia conforme all’originale ad uso amministrativo. 
 
 
Sannicandro di Bari, lì …………………… 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 DOTT.SSA GIRONE CATERINA 
 
 
________________________________________________________________________________ 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Pubblicato all’Albo Pretorio del Comune di Sannicandro di Bari dal ……………………………… 

al ………………………….. 

 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 
 f.to  DOTT.SSA GIRONE CATERINA 

 
________________________________________________________________________________ 



DELIBERA DI GIUNTA n. 61 del 07-06-2012 - Pag. 5- COMUNE DI SANNICANDRO DI B. 
  

 


